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Sag nr. 58 
 

Budgetopfølgning pr. 30. september 

Journal nr.:  Sagsnr. 003799-2007 
 

Sag fra:  Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag:   
 

Sagsfremstilling:  Fagområderne har i samarbejde med budget- og analyse foretaget en 
budgetopfølgning pr. 30. september for Opvækst- og Uddannelsesud-
valgets samlede driftsområde. 
 
Udvalgets driftsområde er opdelt på en række bevillinger på funktion 3.- 
niveau. Den samlede bevilling er nedenfor opdelt på serviceudgifter og 
overførselsudgifter. 
 
Pr. 30. september fordeler forbruget sig som følger: 
 
Område 
1.000 kr. 

Bevilling Forbrug pr. 30. 
september 

Forbrug i % 

Serviceudgifter 814.908 534.346 65,57%
Overførselsudgifter 7.426 5.779 77,83%
Samlet  822.334 540.125 65,68%

 
Ved et jævnt forbrug over hele året, måtte forbrugsprocenten pr. 30. 
september udgøre 75 %. 
 
For en mere detaljeret forbrugsrapport henvises til bilag 3. 
  
Gennemgangen har ikke omfattet lønbudgettet, idet denne vil være 
omfattet af en samlet central budgetopfølgning, som forelægges Øko-
nomiudvalget.  
 
Fagområdet og Budget og Analyses gennemgang af udvalgets samle-
de budgetramme har givet anledning til følgende tillægsbevillings-
ansøgninger: 
 
1. ”Tekniske” tillægsbevillinger: 
 
Omfatter tillægsbevillinger, som udelukkende skyldes den fortsatte 
nedbrydning af budget 2007. Ændringerne foretages på tværs af ud-
valgene og giver samlet 0, og påvirker derfor ikke kassen. 
 
Budgetområde (F3 niveau) Tillægsbevilling i 

1.000 kr. 
Samlet tekniske tillægsbevillinger -372 

 
Budgetændringerne er bl.a. 0,295 mio. kr. vedrørende talehørelærer 
som flyttes til PPR, 0,099 mio. kr. til støttepædagogtimer til daginstituti-
onerne og 0,274 vedrørende sprogpædagog flyttes til PPR. 2,69 mio. 
kr. flyttes til skolerne vedrørende vidtgående specialundervisning (§ 
20.2). Endelig overføres 0,571 mio. kr. til daginstitutionerne vedrørende 
nødåben i uge 29 og uge 30.  
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For detaljerede oplysninger henvises til bilaget 1. 
 
2. ”Egentlige” tillægsbevillinger: 
 
Omfatter egentlige tillægsbevillinger, som skyldes ændrede budgetfor-
udsætninger.  
 
Samlet for området forventes mindreindtægter vedrørende forældrebe-
taling på 0,494 mio. kr., som overvejende skyldes færre børn i dagple-
jen end budgetlagt.  
 
Endvidere forventes mindreudgifter vedrørende fripladser på 1,665 mio. 
kr. og vedrørende søskenderabat på 2,715 mio. kr. I budgettet er der 
ikke taget højde for en lavere udgift vedrørende søskenderabat og fri-
pladser som følge af reducerede takster for 0-3 årige pr. 1. januar 
2007. Niveauet vedrørende fripladser er på samme som i 2006 (sva-
rende til 11% af forældreindtægterne) og ligeledes vedrørende søsken-
derabat (svarende til 9-10% af forældreindtægterne).     
 
 
Budgetområde  Tillægsbevil-

ling i 1.000 kr. 
Forældrebetaling 494
Fripladstilskud -1.665
Søskendetilskud -2.715
Specialbørnehave 1.191
SFO- Specialskoler -826
Specialskoler 498
Efterskoler - 100% betaling 166
Familiekonsulenter – Slottet 61
Total -2.796

 
Antallet af børn i specialbørnehave er steget, hvorfor der forventes en 
merudgift på 1,191 mio. kr. i 2007. Netto forventes en mindreudgift til 
børn i special-SFO på 0,826 mio. kr. 
 
Merudgiften til børn i specialskoler på 0,498 mio. kr. er som følge af en 
ekstra elev samt merudgifter vedrørende kørsel på 0,237 mio. kr. 
 
100% betaling vedrørende børn på efterskole er der 15 elever som 
modtager. Merudgift på 0,166 mio. kr. i forhold til budgetlagt. 
 
Endelig er der udgifter på 0,061 mio. kr. vedrørende forbrugsudgifter, 
når Familiekonsulenterne samles på ”Slottet”. 
 
For mere detaljerede oplysninger henvises til bilag 2. 
 

Bevilling:  Budgetopfølgningen pr. 30. september har resulteret i følgende: 
 
Tekniske tillægsbevillinger for i alt -0,373 mio. kr., som dog modsva-
res af en tilsvarende indtægt/udgift andetsteds i budgettet, hvorfor net-
tovirkningen på kassen er 0,-. 
 
Egentlige tillægsbevillinger på -2,796 mio. kr., som lægges i kassen. 
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

 

Bilag:  1. Tekniske tillægsbevillinger. 
2. Egentlige tillægsbevillinger. 
3. Forbrugsrapport Opvækst og Uddannelse. 
 

Indstilling:  Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller til Økonomiudvalg og 
Byråd: 
 

1. at tillægsbevillingerne godkendes endeligt. 
 

Beslutninger:  Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2007, sag nr. 
58: 
 
Anbefales til Økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse. 
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Sag nr. 59 Overenskomster om undervisning på anbringelsessteder 

 
Journal nr.: 17.03.09 P27 

 
Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

 
Lovgrundlag: Folkeskoleloven, lovbekendtgørelse nr. 1049 af 28. august 2007, be-

kendtgørelse nr. 1373 af 15. december 2005 om folkeskolens special-
undervisning og anden specialpædagogisk bistand og vejledning nr. 83 
af 10. juni 1999 om indgåelse af overenskomst om undervisning. 
 

Sagsfremstilling: I den nye Frederikssund kommune eksisterer 7 anbringelsessteder, 
hvor der undervises børn, der er undervisningspligtige. 
Det drejer sig om: 

• Skolen i Skibby - normeret til 15-19 elever 
• Døgninstitutionen Sølager (Nøddebakken og Udsigten), Skibby 

– normeret til 11 elever 
• Slotsskolen under Kong Frederik VII’s Stiftelse; Jægerspris – 

normeret til 16-20 elever 
• Behandlingshjemmet Egelundshuset, Jægerspris – normeret til 

24 elever 
• Behandlingshjemmet Donekrogen, Jægerspris – normeret til 33 

elever 
• Opholdsstedet Møllestedet, Frederikssund – normeret til 8-12 

elever 
• Højskolegården, Slangerup – normeret til 12-15 elever 

 
Sidstnævnte har skriftligt meddelt, at de ophører med udgangen af juni 
måned 2008. 
 
Formålet med overenskomsterne er at sikre, at også børn og unge, der 
undervises på anbringelsessteder, får en undervisning, der opfylder 
kravene i henhold til folkeskoleloven. 
 
Det er den anbringende kommunes socialforvaltning, der træffer beslut-
ning om anbringelse på anbringelsesstedet, men det er anbringelses-
stedets opholdskommune, der har ansvaret for undervisningen. 
 
Frederikssund Kommune har således ansvaret for undervisning af de 
elever, der undervises på de interne skoler på anbringelsesstedet. Det-
te indebærer en tilsynsopgave, der skal sikre, at alle regler og krav fra 
folkeskolelovgivningen overholdes.  
Herudover indebærer det, at Pædagogisk Psykologisk Rådgivning 
(PPR) i Frederikssund varetager de almindelige PPR-opgaver i forbin-
delse med henvisning til specialundervisning m.v. 
 
De 4 gamle kommuner havde alle overenskomst med disse anbringel-
sessteder i overensstemmelse med gældende retningslinier. 
 
Der har før og efter sommerferien været ført drøftelser med de 7 an-
bringelsessteder om aftale om en ny overenskomst med Frederikssund 
Kommune med gyldighed fra 1. januar 2008. 
Forslag til de nye overenskomster vedlægges til godkendelse. Det fore-
slås, at tilsynet varetages af chefen for Kvalitet og Særopgaver. 
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Det foreslås endvidere, at den eksisterende overenskomst mellem tidli-
gere Slangerup Kommune og Højskolegården videreføres uændret ind-
til 1. juli 2008, hvor Højskolegården ophører. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 
 

Betaling for PPR-betjeningen sker efter godkendt takst pr. normeret 
barn (for 2007 gælder kr. 5.065,89 pr. elev pr. år). 

Bilag: 1-6. Forslag til overenskomster. 
 

Indstilling: Fagchefen for Kvalitet og Særopgaver indstiller, at Opvækst og Uddan-
nelsesudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd: 
 

1. at overenskomsterne godkendes, 
 
2. at direktøren for Opvækst og Uddannelse bemyndiges til at un-

derskrive overenskomsterne på Byrådets vegne. 
 

Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2007, sag nr. 
59: 
 
Anbefales til Økonomiudvalgets og Byrådets godkendelse. 
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Sag nr. 60 Ansøgning fra Støtteforeningen, ”Team Marbæk” om økonomisk 

støtte til etablering af idrætslegeplads på Marbækskolen 
 

Journal nr.:  
 

Sag fra: Skoleafdelingen 
 

Lovgrundlag:  
 

Sagsfremstilling: Støtteforeningen, ”Team Marbæk” ansøger om økonomisk støtte til etab-
lering af Idrætslegeplads på Marbækskolen. 
 
En kreds af forældre omkring Marbækskolen har etableret en støttefor-
ening. Foreningens ønske er at etablere en Idrætslegeplads på Mar-
bækskolen. Legepladsen skal give børn og unge mulighed for fysiske 
udfordringer. 
 
Idrætslegepladsen indeholder fem faser: 

1. Tarzanbane. 
2. Multibane 
3. Bålplads/grillplads 
4. Petanquebane 
5. Legeredskaber til sansemotorisk og fysisk udvikling 

 
Det samlede projekt er budgetteret til at koste 600.000 kr. Den første 
fase, der etableres, er Tarzanbanen, den koster 186.000 kr. 
 
Støtteforeningen havde den 11. juli indsamlet 75.720 kr.    
 
Støtteforeningen søger Frederikssund Kommune om økonomisk støtte 
til legepladsen. 
 
Støtteforeningen er en privat forening, hvis mål er at støtte Marbæksko-
len i at etablere gode legepladsforhold for eleverne på Marbækskolen og 
børnene i fritidsklubben. 
 

Bevilling:  
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 

I budget 2008 er der afsat et krone-beløb pr. elev til at dække undervis-
ningsmaterialer, elevaktiviteter, administrationsudgifter, og 
inventaranskaffelser. Ifølge retningslinjer for økonomisk decentralisering 
får institutionerne overførselsadgang fra det ene regnskabsår til det an-
det. 
Der er ikke i budgettet afsat centrale midler til økonomisk støtte til lege-
pladser. 
 

Bilag: 1. Ansøgning fra Støtteforeningen, ”Team Marbæk” 
 

Indstilling: Skolechefen indstiller til Opvækst og Uddannelsesudvalget:  
 

1. at ansøgningen drøftes. 
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Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2007, sag nr. 

60: 
 
Udvalget kan ikke imødekomme ansøgningen. 
 
Den generelle standard på legepladsområdet skal belyses forud for 
budget 2009, herunder også ens praksis for løbende vedligehold. 
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Sag nr. 61 
 

Skolestruktur  

Journal nr.:  
 

17.01.04 P20 (Captia sag 000966-2007) 

Sag fra:  Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag:  Folkeskoleloven 
 
Relevante bekendtgørelser:  
BEK nr. 500 af 13/06/2003: 
Bekendtgørelse om fælles ledelse for flere folkeskoler  
BEK nr. 802 af 13/07/2004:  
Bekendtgørelse om fælles ledelse for folkeskoler og kommunale dagtil-
bud i landdistrikter 
BEK nr. 615 af 19/07/1993 
Bekendtgørelsen om proceduren ved en skolenedlæggelse 
 

Sagsfremstilling:  Byrådet godkendte på mødet d. 6. august 2007 forslag til ny skolestruk-
tur. Forslaget blev sendt til høring med svarfrist d. 8. oktober 2007.  
 
Der er udarbejdet en hvidbog som indeholder alle høringssvarene i 
deres fulde længde. Hvidbogen er udsendt til alle der har fremsendt 
høringssvar og til byrådet. Hvidbogen er endvidere fremlagt på kom-
munens hjemmeside.  
 
Der har i høringsperioden været afholdt to møder med politisk deltagel-
se. 
 
Først et møde d. 30. august arrangeret af Skuldelev Bylaug og skole-
bestyrelsen på Skuldelev skole. Dernæst har der været afholdt et bor-
germøde arrangeret af Frederikssund Kommune på Frederikssund 
Gymnasium d. 3. september.  
 
Baggrunden for skolestrukturdebatten er kravet om besparelse – et 
krav der i processen er søgt forenet med en hensigtsmæssig og ønske-
lig udvikling af tidssvarende folkeskoler. Der er lagt vægt på at få etab-
leret en struktur, der giver en hensigtsmæssig klassedannelse, en 
struktur, hvor skolerne har funktionelle og fleksible fysiske rammer som 
giver mulighed for en undervisning med udviklingsmuligheder til alle 
elever.  
 
Opsamling - hovedtendenser i høringssvarene 
I område 1 er der meget stor opbakning til forslaget – der stilles en 
række krav til de fysiske rammer og implementeringsprocessen (såvel 
tid som økonomi) for at forslaget kan gennemføres. 
 
I område 2 – hvor to af fire skoler forslås nedlagt – er der stor uenig-
hed omkring forslaget. De skoler som foreslås videreført ser frem til en 
styrkelse af skolerne og de øvrige forhold i områderne – men påpeger 
samtidig en række faktorer der skal på plads (samme som for område 
1).  
 
De skoler som foreslås lukkede argumenterer for at beholde skolerne i 
området og foreslår alternative løsninger for at opnå en mere hen-
sigtsmæssig klassedannelse. Der lægges i høringssvarene meget vægt 
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på skolernes betydning for hele lokalmiljøet, på de gode fysiske ram-
mer på skolerne, den høje faglige kvalitet og de gode læringsmiljøer.  
 
I område 3 ser bestyrelserne frem til den kommende analyse samt 
deres medinddragelse i denne. Græse Bakkeby skolen er imod den 
foreslåede udsættelse af 3. etape på skolen.  
 
I område 4 tages høringsforslaget til efterretning. Bestyrelserne er gla-
de for at strukturen i Slangerup med fødeskoler og overbygningsskole 
bevares.  
 
Generelt 
Der er på baggrund af høringssvarene udarbejdet et notat som belyser 
problematikken omkring ”flydende skoledistrikter”. Notatet er fremsendt 
til byrådet (d.15.10.07). 
 
I høringssvarene opfordrer mange til at der etableres ét fælles 10. klas-
se center i kommunen. Endvidere skriver flere om deres gode erfarin-
ger med integrerede specialklasserækker.  
 
Disse to problemstillinger vil der blive udarbejdet særlige beslutnings-
oplæg omkring.  
Der er en igangværende arbejdsgruppe som arbejder på et forslag om-
kring etablering af et fælles 10. klasse center. Dette arbejde vil indgå i 
den uddybende analyse af område 3. 
 
Der arbejdes i ”Kvalitet og særopgaver” med problematikken omkring 
specialklasser.   
 
Forslaget til skolestruktur fremsættes hermed til endelige politisk be-
handling. Der er ikke foretaget ændringer i det vedtagne høringsforslag.
 
Forslag: 
 Område 1 - Møllegårdsskolens og Sogneskolens distrikter: 

• Møllegårdsskolen og Sognegårdsskolen sammenlægges til én 
ny skole. Skolerne ombygges til formålet 

• De seks fritidsordninger reduceres til en – placeret ved indsko-
lingen. 

• Der indrettes én klub for hele området i de lokaler hvor Stenhøj 
og Karolinehøj i dag har til huse. 

• Vestermose og Femhøj sælges. 
• Den årlige driftsmæssige besparelse ventes at udgøre mellem 

3,7 og 5,4 mio. kr. 
• På anlægssiden anslås prisen for ombygninger at udgøre 15,7 

mio. kr. Forventede salgsindtægter er vurderet til at udgøre 8,5 
mio. kr. Endelig anslås udgifter til konsulenthjælp mv. at udgøre 
0,2 mio. kr. 

 
Område 2 – Solbakkeskolen, Ferslev Skole, Marbækskolen og Skulde-
lev skoles distrikter: 

• Marbækskolen bevares og ombygges til 3-4 spor. Lokalerne fra 
Skibbyssen indgår som en del heraf. 

• Ferslev og Skuldelev skoler nedlægges og sælges. Eleverne 
herfra overflyttes til Solbakkeskolen, der ombygges til formålet. 
Elever fra Sønderby, Selsø og Østby overflyttes til Marbæksko-
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len. 

• SFO og Klubber i Ferslev og Skuldelev nedlægges og børnene 
overflyttes til SFO og klub ved Solbakkeskolen. 

• Den årlige driftsmæssige besparelse ventes at udgøre mellem 
6,1 og 6,3 mio. kr. 

• På anlægssiden anslås prisen for ombygninger at udgøre 10,0 
mio. kr. Forventede salgsindtægter er vurderet til at udgøre 23,3 
mio. kr. Endelig anslås udgifter til konsulenthjælp mv. og etable-
ring af skolepatrulje at udgøre hver 0,3 mio. kr. 

 
Område 3 - Græse Bakkeby Skolen, Marienlystskolen, Falkenborgsko-
len, Oppe Sundby Skole, Åbjergskolen i Frederikssund 

• Beslutningen om ændringer i Frederikssund by udskydes og af-
venter en grundigere analyse, hvor blandt andet de fremkomne 
forslag vurderes. I analysen skal især mulighederne for struktur 
med fødeskoler og overbygningsskoler undersøges. 

• At beslutningen om hvorvidt Græse Bakkeby Skolen skal ud-
bygges i en tredje etape og beslutning om etablering af 10. 
klasse center udskydes til efter en sådan analyse og medtages i 
denne. 

• At elever fra Græse Bakkeby Skolen indtil videre fortsætter på 
skolen med en pavillonløsning og henvises til Fysiklokale på 
Marienlystskolen. 

• Den årlige driftsmæssige udgift – primært leje af pavillon - ven-
tes at udgøre omkring 0,25 mio kr. 

• På anlægssiden anslås udgifter til opsætning og nedtagning af 
pavillon at udgøre 0,25 mio. kr. 

 
Område 4: 

• Fortsætter uændret. 
• Uændret økonomi. 

 
Bevilling:   

 
Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

I forbindelse med budget 2007 blev der vedtaget en besparelse på 4,0 
mio. kr. i 2008, 6,0 mio. kr. i 2009 og 7,0 mio. kr. i 2010 for så vidt an-
går ”Skoler - større og mere fagligt bæredygtige enheder”. 
 

Bilag:  1. Debatoplæg 
2. Hvidbog vedr. debatoplæg (er tidligere udsendt) 
3. Høringsforslag (er tidligere udsendt) 
4. Hvidbog med samtlige høringssvar 
5. Notat vedr. flydende skoledistrikter. 
 

Indstilling:  Direktøren for Opvækst og Uddannelse indstiller at Opvækst og Ud-
dannelsesudvalget anbefaler Økonomiudvalg og Byråd:  
 

1. at skolestrukturen gældende fra skoleåret 08/09 besluttes.  

Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2007, sag nr. 
61: 
 
Oversendes til økonomiudvalget med følgende bemærkninger: 
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Ingen bemærkninger til område 3 og 4. 
 
Område 1 
Forslaget fastholdes. 
Den nødvendige anlægsøkonomi skal sikres. 
Der bør afsættes økonomi til proceshjælp i implementeringsfasen. Ud-
valget anbefaler kr. 250.000 finansieret via kassebeholdningen. 
 
Område 2 
Udvalget drøftede 3 alternative modeller. 
Model 1:  
Ferslev Skole og Skuldelev Skole 0-6 klasse 
Solbakkeskolen 0-9 klasse. 
Model 2: 
Ferslev Skole og Skuldelev skole bliver 0-6 klasses skoler 
Solbakkeskolen bliver 7-9 klasses skole. 
Model 3: 
Ferslev Skole, Skuldelev Skole og Solbakkeskolen bliver 0-6 klasses 
skoler. 
Marbækskolen 0-9 (10) klasses skole (evt. anden placering af 7-9 klas-
se). 
 
Særstandpunkt:  

Mads Bondo Dydensborg og John Schmidt Andersen øn-
sker det oprindelige forslag gennemført som beskrevet. 
Alle skoler får herved en størrelse der giver mulighed for 
hos eleverne at udvikle de nødvendige kompetencer, her-
under evne til omstilling, til at samarbejde, til at danne re-
lationer og til at arbejde projektorienteret. Desuden opnås 
de tidligere vedtagne besparelser. 

 
Forvaltningen anmodes om snarest muligt at udarbejde forslag til frem-
tidig klubstruktur. 
 
Placering af 10. klasse behandles sammen med behandlingen af sko-
lestrukturen for område 3. 
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Sag nr. 62 
 

Vedtægt for styrelsen af Frederikssund Kommunes skolevæsen 

Journal nr.:   
 

Sag fra:  
 

Direktøren for Opvækst og Uddannelse 

Lovgrundlag:  Lovbekendtgørelse nr. 393 af 26.maj 2005 
 

Sagsfremstilling:  Byrådet skal efter indhentet udtalelse fra skolebestyrelserne fastsætte 
en vedtægt for styrelsen af kommunens skolevæsen.  
 
Styrelsesvedtægten udgør det kommunalt besluttede grundlag for sko-
lebestyrelsernes arbejde. 

Vedtægten skal indeholde bestemmelser om:  
1)   Antallet af forældrerepræsentanter i skolebestyrelsen.  
2)   Udpegning af eventuelt kommunalbestyrelsesmedlem til skolebe-

styrelsen.  
3)   Fremgangsmåden ved valg af medarbejderrepræsentanter til sko-

lebestyrelsen.  
4)   Sammensætning af eventuelle fælles rådgivende organer for kom-

munens skolevæsen.  
 
Vedtægten skal endvidere indeholde en beskrivelse af eventuelle befø-
jelser, der er delegeret til skolebestyrelsen.  
 
Selve vedtægten skal sendes i høring i skolebestyrelserne. Skolesty-
relsesvedtægten ajourføres sædvanligvis hvert fjerde år i forbindelse 
med valg til ny skolebestyrelse. 
  
Vedtægten vedhæftes et bilag med oversigt over de væsentligste 
kommunale beslutninger for skolevæsenet, således at skolebestyrel-
serne har et samlet overblik over de kommunalt besluttede rammer for 
skolernes virksomhed. De enkelte områder i bilagsdelen kan besluttes, 
når det er relevant og muligt, og de enkelte områder i bilagsdelen kan 
justeres og ændres, når det kommunalt besluttes.  
 
Opmærksomheden henledes på bilagets punkt 3.2 – indskrivning / op-
tagelse af elever. Dette punkt er ændret i forhold til udvalgets behand-
ling 6/11 2006, idet bestemmelsen om at: ”Der optages ikke børn uden 
for distriktet, når elevtallet i klassen overstiger 23 elever” er ændret til 
25 elever. Dette er sket med henblik på at sikre at flest mulige får deres 
ønske opfyldt i forbindelse med skolevalg. I forbindelse med annonce-
ringen af skoleindskrivning er det indføjet at der ”Samtidig gøres op-
mærksom på, at kommunen forbeholder sig ret til at gennemføre juste-
ringer af de enkelte skolers distrikter i perioden mellem indskrivningsfri-
stens afslutning og skoleårets begyndelse under hensyn til antallet af 
optagelser i børnehaveklassen og 1. klasse det pågældende år.” Dette 
er en tilpasning, der styrker muligheden for at anvende reguleringer af 
skoledistriktet til at styre klassedannelsen i forbindelse med skolestar-
ten.  
 

Bevilling:  Ingen 
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Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  

Ingen 
 
 
 

Bilag:  1. Forslag til Vedtægt for styrelsen af Frederikssund Kommunes sko-
levæsen. 

2. Bilag til Skolestyrelsesvedtægt for Frederikssund kommune 
3. Vejledning om udarbejdelse af vedtægt for styrelsen af kommunens 

skolevæsen. 
 

Indstilling:  Skolechefen indstiller overfor Opvækst- og Uddannelsesudvalget: 
  

1. at forslaget til vedtægt for styrelsen af Frederikssund Kommu-
nes skolevæsen godkendes og udsendes i høring i skolebesty-
relserne. 

2. at bilag til Skolestyrelsesvedtægt for Frederikssund kommune 
godkendes. 

 
Beslutninger:  Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2007, sag nr. 

62: 
 
Vedtægten godkendt. Udsendes i høring forud for endelig vedtagelse. 
Bilagsdelen godkendt med rettelse vedrørende lejrskoler. 
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Sag nr. 63 Tilforordnet medlem fra Ungdomsskolebestyrelsen til Folkeoplys-

ningsudvalget og fra Folkeoplysningsudvalget til Ungdomsskolens 
bestyrelse 
 

Journal nr.:  
 

Sag fra: Skolechefen 
 

Lovgrundlag: Ungdomsskoleloven,  
Bekendtgørelse 997, den 8. 10. 2004  
 

Sagsfremstilling: Tilforordnet medlem til Ungdomsskolens bestyrelse fra Folkeoplysnings-
udvalget. 
 
Ungdomsskolebestyrelsens sammensætning blev besluttet på Byrådets 
møde den 27. marts 2007: 
 

Ungdomsskolebestyrelsen består af 9 medlemmer. 
De 9 medlemmer repræsenterer følgende grupper: 
 

• 1 repræsentant fra DA. Udpeget af DA. 
• 1 repræsentant fra LO. Udpeget af LO 
• 1 repræsentant fra UU-Vest. Udpeget af UU-vest 
• 1 repræsentant fra Frederikssund Gymnasium 
• 1 repræsentant fra Frederikssund handelsskole 
• 2 medarbejderrepræsentanter valgt af medarbejderne i ung-

domsskolen. 
• 2 elevrepræsentanter valgt af eleverne i ungdomsskolen. 

Derudover tilknyttes et tilforordnet kommunalbestyrelsesmedlem. 
 
 På Sammenlægningsudvalgets møde den 30. november 2006 tog ud-
valget stilling til Folkeoplysningsudvalgets sammensætning. 
 Sammenlægningsudvalget besluttede, at der tilforordnes en repræsen-
tant fra Ungdomsskolen til Folkeoplysningsudvalget.  
 
 Ligeledes opfordrede byrådet Ungdomsskolen til at tilforordne et med-
lem fra Folkeoplysningsudvalget til Ungdomsskolens bestyrelse. 
 
 Ved byrådets behandling af sammensætningen af Ungdomsskolens 
bestyrelse blev denne opfordring ikke behandlet. 
 
Udvalget skal på baggrund af ovenstående tage stilling til, om der skal 
tilforordnes et medlem fra Folkeoplysningsudvalget til Ungdomsskolebe-
styrelsen og tilforordnes et medlem fra Ungdomsskolens bestyrelse til 
Folkeoplysningsudvalget. 
 

Bevilling: Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger: 
 

Der er ingen økonomiske konsekvenser ved beslutningen. 

Bilag: Ingen 
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Indstilling: Skolechefen anbefaler, at Opvækst- og uddannelsesudvalget følger 

Sammenlægningsudvalgets beslutning af 30. november 2006, således: 
  

1. at der tilforordnes et medlem fra Folkeoplysningsudvalget til 
Ungdomsskolens bestyrelse. 

2. at der tilforordnes et medlem fra Ungdomsskolens bestyrelse til 
Folkeoplysningsudvalget.  

 
Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2007, sag nr. 

63: 
 
Anbefales til Økonomiudvalg og Byråd. 
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Sag nr. 64 Harmonisering af lukkedage i daginstitutioner 

 
Journal nr.: 
 

 

Sag fra: Direktøren for Opvækst og Uddannelse 
 

Lovgrundlag: Lov om social service 
 

Sagsfremstilling: Afdelingen for Dagtilbud har på baggrund af de gældende lukkedage for 
2007 udarbejdet et fælles forslag til lukkedage for 2008. 
 
I 2007 har daginstitutionerne afholdt de lukkedage som man havde ved-
taget i de gamle kommuner. Herudover de 2 ugers sommerferielukning. 
 
Lukkedagene i de gamle kommuner: 
I gammel Frederikssund Kommune har de lokale institutionsbestyrelser 
haft mulighed for at vedtage lukkedage på Grundlovsdag, samt dagene 
mellem jul og nytår. Institutionerne har herudover haft mulighed for at 
afsætte yderligere 2 årlige lukkedage. 
 
I gammel Jægerspris Kommune har institutionerne holdt lukket d. 1. maj, 
fredagen efter Kr. Himmelfartsdag, 5. juni, 24.december og 31. decem-
ber. De lokale bestyrelser har derudover haft mulighed for selv at fast-
lægge yderligere lukkedage. 
 
I gammel Skibby Kommune har institutionerne haft lukket d. 24. decem-
ber og d. 31. december. De lokale bestyrelser har haft mulighed for at 
fastsætte yderligere lukkedage. 
 
I gammel Slangerup Kommune har institutionerne haft lukket d. 24. de-
cember og d. 31. december  
 
For alle de 4 gamle kommuner har institutioner haft mulighed for at tilret-
telægge yderligere 2 lukkedage (kompetencedage). 
 
Forslag til fremtidige lukkedage i Frederikssund Kommune 

• Fredagen efter Kr. Himmelfartsdag 
• 24. december 
• 31. december 

 
Ledergruppen på dagtilbudsområdet har fastlagt, at sommerlukningen i 
2008 bliver i uge 29 og 30. Dette er meldt ud til forældrene. 
 
Herudover har de enkelte institutioner mulighed for at tilrettelægge yder-
ligere 2 lukkedage (til pædagogisk udviklingsarbejde). 
 
I dagene mellem jul og nytår samt på ovenstående lukkedage skal der 
tilbydes pasning i distriktet. 
 

Bevilling:  
 

Økonomiske og  
personalemæssige 
bemærkninger: 

Harmoniseringen har ingen økonomiske konsekvenser.  
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Bilag: Ingen 

 
Indstilling: Dagtilbudschefen indstiller overfor Opvækst- og Uddannelsesudvalget: 

 
1. at det udarbejdede forslag til harmonisering af lukkedage vedta-

ges således at det er gældende fra 2008.  
 

Beslutninger: Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2007, sag nr. 
64: 
 
Godkendt. 
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Sag nr. 65 
 

Mødekalender 2008 

Journal nr.:  00.01.00A10 
 

Sag fra:  Chefen for Politisk Sekretariat 
 

Lovgrundlag:  Styrelseslovens §§ 8 og 20. 
 

Sagsfremstilling:  Hermed forelægges forslag til mødekalender for 2008 for fagudvalg, 
Økonomiudvalg og Byråd i Frederikssund Kommune.  
 
Forslaget til mødeplan 2008 er udarbejdet ud fra et princip om at koor-
dinere samtlige møder, således at den politiske beslutningsproces vil 
kunne følge et sammenhængende forløb.  
 
Forslaget til den samlede mødeplan for 2008 eftersendes. 
 
Byrådsmøderne foreslås at ligge den sidste tirsdag i måneden, Øko-
nomiudvalgets møde en uge før og fagudvalgene holder møde 1-2 uger 
før Økonomiudvalget.  
 
Der er dog afvigelser enkelte måneder som følge af budgetprocessen, 
helligdage, ferier etc.  
 

Bevilling:  Ingen 
 

Økonomiske og 
personalemæssige 
bemærkninger:  
 

Budgetafdelingen har ingen bemærkninger. 
 

Bilag:  1. Forslag til samlet mødeplan 2008 (eftersendes)  
 

Indstilling:  Chefen for politisk sekretariat indstiller, at Opvækst- og Uddannelses-
udvalget overfor Økonomiudvalg og Byråd anbefaler: 
 

1. at forslaget til mødeplanen for 2008 godkendes. 
 

Beslutninger:  Opvækst- og Uddannelsesudvalget den 5. november 2007, sag nr. 
65: 
 
Godkendt. 
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Sag nr. 66 Meddelelser 

 
 
 

o Orienteret om lovgivningsmæssig sag vedrørende klubområdet. 
o Orienteret om projekt i Græse Bakkeby 
o Udvalget ønsker redegørelse for den normeringsmæssige situation på 0-6 års området. 
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Underskriftsblad. 
 
 
 
 
 

  

Anne Mette Worch 
 
 

 Mads Bondo Dydensborg 
 

Jesper Henriksen 
 

 Guri Bjerregaard 
 
 

John Schmidt Andersen 
 
 

  

 
 
 


	Sag nr. 58
	Budgetopfølgning pr. 30. september
	Sag nr. 59
	Overenskomster om undervisning på anbringelsessteder
	Sag nr. 60
	Ansøgning fra Støtteforeningen, ”Team Marbæk” om økonomisk s
	Sag nr. 61
	Skolestruktur
	Sag nr. 62
	Vedtægt for styrelsen af Frederikssund Kommunes skolevæsen
	Sag nr. 63
	Tilforordnet medlem fra Ungdomsskolebestyrelsen til Folkeopl
	Sag nr. 64
	Harmonisering af lukkedage i daginstitutioner
	Sag nr. 65
	Mødekalender 2008
	Sag nr. 66
	Meddelelser

